
  
Februar 2026 

 

 

Sunde kristne fællesskaber  
 –  hvor går grænsen mellem positiv påvirkning og negativ social kontrol? 
 
Invitation til webinar 

Nogle mennesker oplever svigt i kristne fællesskaber. Selvom kirker og kristne 

fællesskaber ønsker at være sande og sunde, kan de ubevidst blive usunde og 

livsødelæggende for mennesker. Vi har inviteret Marianne Karlsmose, Landsleder i 

Agape, som gennem to oplæg vil gøre os klogere på hvad nogle mennesker oplever og 

hvad vi kan konkret kan gøre. Vel mødt til en aften om et sårbart emne.  

Webinaret er målrettet dig, 

• der brænder for at mennesker kan føle sig hjemme i kristne fællesskaber 

• der er med i ledelsen af en menighed eller et kristent fællesskab 

• og dig, der blot er nysgerrig på, hvad der er på spil, når nogen oplever svigt 

Indhold 

På webinaret vil Marianne Karlsmose introducere et fælles sprog og begrebsapparat for at få en ærlig samtale 

om negativ social kontrol og fortælle om de blinde vinkler i vores fællesskaber. Hun vil også give stemme til de 

mennesker, der har fortalt deres historie til Agape og givet samtykke til at vi må bruge deres historie.  

I 2 del af webinaret vil vi se på, hvordan vi bedst kan hjælpe mennesker, der har oplevet svigt, og hvordan vi kan 

gøre vores fællesskaber sunde, og sådan at vi ikke får stillet os i vejen menneskers møde med Jesus som verdens 

lys eller nogen forsvinder ud af vores fællesskaber med sår på sjælen.   

Dato og tid 
Torsdag den 7. maj 2026 kl. 19.30 – 21.00 
 

Program   
Kl. 19.15  Tjek ind – møderummet er åbent fra 19.15 
Kl. 19.30  Velkomst og intro  
Kl. 19.45 Oplæg 1 v/Marianne ”Fælles forståelsesramme, blinde vinkler og beretninger om svigt” 
Kl. 20.10 Drøftelse og mulighed for spørgsmål 
Kl. 20.20 Oplæg 2 v/Marianne ”Sunde fællesskaber – hvordan helt konkret?” 
Kl. 20.40 Mulighed for spørgsmål 
Kl. 20.55 Afrunding  
Kl. 21.00 Webinaret er slut  
 

Tilmelding   
Send en mail til Anette Klausholm Bækgaard, hvis du er interesseret i at deltage – med dit navn, mailadresse 

samt by eller menighed. E-mail: anette@luthersk-netvaerk.dk  

Det er gratis at deltage.  

Du vil få en mail forud for webinaret med link til møderummet.   
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